The original financial statements included herein

are in the Indonesian language.

PT DEWI SHRI FARMINDO Tbk PT DEWI SHRI FARMINDO Tbk

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS

Tanggal 31 Desember 2023 Serta Untuk Tahun Yang As at December 31, 2023 And

Berakhir Pada Tanggal Tersebut For The Year Then Ended

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain) (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

Diakui pada laba (rugi): Recognized in profit (loss):

Biaya jasa kini Current service cost

Biaya bunga Interest cost

Sub jumlah Sub total

Pengukuran kembali liabilitas Remeasurement of

imbalan pasca kerja post-employment benefits

Jumlah Total

Present value of employee

Nilai kini liabilitas imbalan pasti benefits obligation

Jumlah Total

Analisa tingkat sensitivitas Sensitivity analysis

Nilai kini kewajiban imbalan Present value defined

pasti benefit liabilities

Tingkat diskonto +1% Discount rate +1%

Tingkat diskonto -1% Discount rate -1%

Assumption of salaries

Asumsi tingkat kenaikan gaji increase rate

Nilai kini kewajiban imbalan pasti Present value defined benefit liabilities

Tingkat kenaikan gaji +1% Salary increase rate +1%

Tingkat kenaikan gaji -1% Salary increase rate -1%

261.721.786   256.878.024

618.560.105   857.355.105

601.863.225   861.347.791

2023

636.522.220   764.766.044

636.522.220

505.917.183   688.428.944

Significant actuarial assumptions for the

determination of the defined benefits obligation are

discount rate, expected salary increase and

mortality. The sensitivity analysis below have been

determined based on reasonably possible changes

of the respective assumptions occurring at the end

of the reporting period, while holding all other

assumptions constant.

2023

2022

207.235.539

49.642.485

Beban imbalan pasca kerja yang dibebankan pada

laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif lain

adalah sebagai berikut:

764.766.044

The post-employment benefits costs charged to the